

Er ref: KN2023/02063.

Svensk Vindenergis synpunkter på Energimarknadsinspektionens rapport ”Slutna distributionssystem och interna nät”

Svensk Vindenergi tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Energimarknadsinspektionens rapport gällande ”Slutna distributionssystem och interna nät”. Svensk Vindenergi är en branschförening för företag i vindkraftens hela värdekedja. Våra medlemmar har svarat för merparten av de satsningar som ökar vindkraftsproduktionen med 33 TWh under perioden 2017–2024.

Svensk Vindenergis synpunkter

Svensk Vindenergi välkomnar Energimarknadsinspektionens rapport och anser att de förslag som myndigheten lämnat är väl avvägda och bra. Det är av största vikt att det inte införs nya regelverk som försvårar den pågående elektrifieringen av samhället som leder till att vi når våra klimatmål och kan tillgodose industrins behov. Svensk Vindenergi tycker det är bra att EI har haft ett framåtblickande synsätt när det kommer utvecklingen av den förnybara elproduktionen.

Det är vidare viktigt att utvecklingen av energilagring samt produktion av vätgas inte stoppas upp till följd av regelkrångel. Därför hade Svensk Vindenergi gärna sett att EI förtydligat begreppet ”annan energibärare” så att det tydligare framgår att även vätgas omfattas av detta.

Flera aktörer inom vindkraftsbranschen utvecklar redan idag nya typer av sk hybridparker, dvs där elproduktion kompletteras med olika tekniker för lagring av el eller produktion av vätgas eller liknande. Denna typ av lösningar kommer vara en viktig pusselbit av elektrifieringen. Det är därför bra att i EI:s förslag gällande ”undantag för energilagransanläggningar m.m.” föreslås att:

”Ett internt nät ska få byggas från en eller flera anläggningar för produktion av el, eller en eller flera energilagransanläggningar till en anslutning till elnätet, en anläggning för förbrukning av el eller en anläggning för omvandling av el till en annan energibärare, förutsatt att anslutningsledningen är kort.”

Formuleringen ”kort anslutning” skulle dock kunna bli mer precis för att ge större möjlighet att förutse möjlighet till undantag och för att ge branschen bättre förutsägbarhet och minska osäkerheten.

Stockholm 2023-08-24

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Daniel Badman".

Daniel Badman

Vd Svensk Vindenergi

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Erik Almqvist".

Erik Almqvist

Ansvarig Marknad Svensk Vindenergi